

ILUSTROWANY

# GŁOS

## TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej.

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

### Wierzę w duszę młodzieży polskiej

# oświadczył Marszałek Smigły - Rydz na komersie korporacji akademickiej

starsza warszawska korporacja akademicka „Arkonia” odbyła wczoraj z okazji 58-lecia uroczysty komers.

Marszałek Smigły Rydz, w imieniu ten zaszczytliwą obecnością i filistrów reprezentujących wszystkie korporacje warszawskie.

uroczystym powitaniu Pana Marszałka przez Komisję komersową i prezydium „Arkonii” w asyście pocztów sztandarowych, po czym nastąpił szereg przemówień.

Marszałek przyjął przewodnictwo nad komersem, po czym nastąpił szereg przemówień.

Przed rozpoczęciem Marszałek wygłosił następujące przemówienie:

„Wielką radością dla mnie i dla wszystkich Polaków jest przebieg operacji, która nie bado na to mi, pozwala, nie oprzeć się pragnieniu powiedzenia was kilku słów.

Wszystkiemu co się Wam podziękuję za zaproszenie mnie i dając mi możność spędzenia z Wami parę chwil.

W tym czasie wyrazu i atmosfery Wasz komersu składają się wciworakie elementy: tradycja do której słusznie przywiązujemy tak wielką wagę, a o której wartości tak dobrze wiemy, my wszyscy, którzy musimy odbudowywać naszą zwojnarską tradycję polską — elementy zbliżają Was do Wojska.

Wierzę w Wasze zawierają w sobie pierwiastki niefrasobliwej wesołości i radości związane z młodością, ale poza tym w nich tony zdążające do ważnych wartości, których znaczenie jest nie przeceniście.

Wreszcie przemówienia Wasze w sposób wyraźny poruszyły pewne ważne kwestie dzisiejszej Polski.

Jak w życiu sprawy frasośliwe splatają się z niefrasośliwymi! To jest naturalne.

Trzeba tylko umieć dla każdego z tych elementów wyznaczyć odpowiednio miejsce i odpowiednią rolę.

Gdy się tego nie potrafi — ma się zmartwić o życie.

W nawiasie dodam, że właśnie te sprawy frasośliwe, inaczej mówiąc ważne i trudne, wywołują w męskiej duszy najwięcej radości i dumy.

Ja mogę o tym mówić.

Dlatego też chcę tym frasośliwym sprawom poświęcić chwilę w moim dalszym przemówieniu.

Z głęboką radością słuchałem słów zwracających się do armii, a świadczących o zrozumieniu wartości cnot żołnierskich i ważności żołnierskich narodu.

Jestem głęboko przekonany, że w pierścionkach waszych bije dźwięk żołnierskiej serce i że wszyscy spełnialiście dobrze obowiązki żołnierskie, gdyby trzeba było wrogowi zagrozić drugą, prowadzącą do naszej ojczyzny. Jednak w tej chwili żyjemy w okresie pokojowym i ten okres musi Polska wykorzystać, aby się stać silną i potężną.

Wierzę, że naród polski ma przed sobą wielką przyszłość.

A jeśli tak jest — to Polacy mają do odrobienia wielką robotę.

W tej robotcie inteligencja polska ma dużą rolę do spełnienia, a młoda inteligencja polska swą siłą dynamiczną, entuzjastycznym temperamentem może stworzyć wielkie dzieło.

A należy pamiętać, że ten kto pracuje stwarza realne wartości, ten ma ostateczne akcje — a nie ten, kto tylko obserwuje.

Jestem przekonany, że praca w Polsce zależe się dla każdego, kto odpowiednio przygotowany charakterem i myśleniem ma chęć do tej pracy.

Moji Panowie — przyszedłem tutaj nie tylko po to, aby spędzić wśród Was kilka przyjemnych chwil i przypomnieć sobie wlede lata, lecz przede wszystkim w tym celu, aby zmanifestować, iż wierzę w duszę młodzieży polskiej.

Głęboko ufam, że przyszłość która jest przed Wami tej mojej wiary nie podkopie ale ją wzmocni.

O ile chodzi o moją osobę, to umiem być konsekwentnym.

Na zakończenie życzę „Arkonii” jak najpiękniejszego rozwoju w braterstwie i w serce i patriotyzmie.

Uroczystość przedciągnęła się do północy, po czym Pan Marszałek wśród żywiołowych owacyj młodzieży opuścił salę.

## Wszyscy zdolni do pracy mężczyźni mają w r. b. znaleźć zatrudnienie

Na 15 maja zarejestrowane bezrobocie w całym kraju wynosiło 375,165 osób, z czego 41 tys. mniej niż na 1 maja roku bieżącego.

Według opinii czynników kompetentnych bezrobocie w Polsce zostanie w tym roku zmniejszone do liczby około 250 tys. osób. Będą to — kobiety zarejestrowane w okresie pomocy zimowej starsi wiekiem mężczyźni, młodzież korzystająca z

utrzymania przy rodzinie oraz niezdołani w ogóle do pracy.

W zasadzie wszyscy zdrowi i zdolni do pracy mężczyźni powinni w tym roku znaleźć zatrudnienie.

Poza robotami publicznymi przyczyni się do tego wzrastające zapotrzebowanie robotników w przemyśle prywatnym, zwłaszcza budowlanym.

## Amorebieta zdobyta Marsz powstańców na Bilbao

PARYŻ 19-5 Wojska powstańcze przy pomocy wczoraj szturm na okopy czerwonych pod miasteczkiem Amorebieta.

Milicjanci z zaciętością bronili swych pozycji; atakując powstańców granatami ręcznymi. W starciu na bagnety wojska basenjskie poniosły klęskę i dziesiątkowa ne wycofały się za miasto.

Wkraczające do Amorebiety oddziały powstańcze ludność powitała z entuzjazmem. Z kościoła wyszła procesja, złożona

z kilkuset cywilnych osób, którzy schronili się w świątyni przed milicjantami.

Amorebieta jest całkowicie zniszczona. Miasto zostało spalone przez wybuchy ładunków dynamitowych w domach, gdzie uprzednio rozlano benzynę i naftę.

Na odcinku Lillo rządowcy próbowali odnieść stracone pozycje, zosarli jednak po koźni. Dwa czerwone bataliony zostały rozbite i musiały się wycofać. Wojska powstańcze zbliżają się do Bilbao.

## Odnalezienie córki „króla farmazonów” Argentyński uwodziciel aresztowany

Córka „króla farmazonów” warszawskich Rubina Głowiczowa 27-letnia Rubina, została uprowadzona przez handlarzy żywym towarem z Argentyny.

Wszystkie natychmiast poszukiwania do prowadzili wczoraj do ujęcia Argentynki w Łodzi. Zatrzymaną nazywa się Szlama Szpigielman. W Argentynie posiada kilka domów schronień.

Znaleziono przy nim trzy paszporty argentyński, hiszpański i włoski wydane na fałszywe nazwiska z fotografią Szpigiel-

mana.

Dziś w nocy jedynaczka „króla farmazonów” powróciła na łono rodziny.

Szpigielmana osadzono w więzieniu w Warszawie.

Policeja prowadzi dochodzenie w jakich celach bawił „Argentyńczyk” w Warszawie.

Sledztwo wyjaśni też, czy Głowiczowa została uprowadzona siłą czy wyjechała dobrowolnie.

## Podpisanie umów handlowych z Włochami

Wczoraj w Rzymie min. spraw zagranicznych hr. Ciano oraz ambasador Rzeszy hr. Wysocki podpisali dwa układy polsko-włoskie — konywentowy i płatniczy.

Układy te regulują do końca 1938 r. rozmiary wymiany towarowej między Polską a Włochami oraz sposób wzajemnych rozrachunków.

Nokowania o dalsze układy — turystyczny nawigacyjny i t.p. trwają nadal i podpisane zostaną w przyszłym tygodniu.

## Samobójstwo córki rabina po nocnej wędrówce po dachach

Wczoraj nad ranem córka rabina Chila Ma Najhausa — 41-letnia Perl Lipszyco — żona talmudysty zamieszkała wraz z matką i mężem w Warszawie w czasie snu w łóżku ubrała się, niepostrzeżenie dla rodziców, udała się na czwartą piętro prawej oficyny w pierwszym podwórku. Na przygórku weszła po drabinie kominiarskiej na dach, po czym przeskoczyła na dach sąsiedniego domu i rzuciła się na bruk. Gdy pośpieszono z pomocą desperatce dawała już tylko ślady oznaki życia. Przewieziono ją do szpitala na Czystem, gdzie zmarła. Rodzina Lipszyco — jak wyjaśnia rodzina — w dłuższym czasie zdradzała objawy choroby umysłowej.

Najlepsze lody w różnych smakach w Fajalni Mleka „Zdrowie”



# Nowy rząd w Walencji

## Deklaracja zapowiada walkę z powstańcami aż do zwycięstwa Odroczenie ewakuacji ludności w Bilbao

WALENCJA, 19.5. — Nowy rząd opublikował deklarację, która głosi m.in., iż walka z powstańcami ma trwać aż do zwycięstwa strony rządowej i że przed tym żadne porozumienie nie jest możliwe. Deklaracja wyraża ubolewanie, że organizacje zawodowe nie uczestniczą w gabinetach, nawołując je, aby poddały rewizji swe stanowisko. Deklaracja zapowiada, że rząd będzie wszelkimi siłami dążył do utrzymania porządku na tyłach, dodając, że ekscyty, których się dopuszczono nie są niczym usprawiedliwionym i że żaden rząd nie mógł by ich tolerować. Jednocześnie rząd obejmuje naczelne kierownictwo spraw wojskowych, podobnie jak politycznych i gospodarczych przy czym ma zamiar w najbliższym czasie stanąć przed parlamentem. W dziedzinie polityki zagranicznej nie są przewidziane żadne zmiany, zapowiedziany jest jedynie ponowny protest przeciwko układowi o nieinterwencji, który — zdaniem rządu w Walencji — ogranicza jego uprawnienia.

Premier Negrin oświadczył, że najwyższa rada wojenna zostanie zlikwidowana, zaś jej uprawnienia i obowiązki zostaną przekazane radzie ministrów. W sztabie generalnym wojsk rządowych mają nastąpić zmiany personalne, po czym kompetencje sztabu zostaną rozszerzone.

### ODROCHONA EWAKUACJA

BILBAO, 19.5. Wyznaczone na wtorek załadowanie ewakuowanej ludności na statki zostało odroczone.

### CISZA

PARYŻ, 19.5. Havas donosi z Avila (po stronie powstańców), że w dniu wczorajszym panował kompletny spokój na wszystkich odcinkach frontów madryckiego i Toledo.

### ZAJĘCIE MIASTA AMOREBIETA

BILBAO, 19.5. — Wczoraj o świcie powstańcy zajęli miasto Amorebieta. Tylnie strażnice baskijskie stawiały opór aż do ostatecznej porażki, zabierając ze sobą wszystkie zapasy wojenne.

### ROZGROMIONA MILICJA

OVIEDO, 19.5. Korespondent Havasa podaje, że wczoraj po południu po stronie powstańczej zauważono koncentrację rządowych wojsk między Lugones a Ariles. Z nastaniem zmroku nadeszło wiele autobusów, lecz gdy milicjanci zaczęli w nich zajmować miejsca artyleria powstańcza otworzyła ogień, siejąc wielkie zniszczenia.

### NIEINTERWENCJA

LONDYN, 19.5. Wczoraj po południu zebrał się podkomitet nieinterwencji celem omówienia sprawy bombardowania niefortyfikowanych miejscowości i ludności cywilnej, a także sprawy depozytów hiszpańskich zagranicą. Komitet nieinterwencji ma być zwołany na koniec tygodnia celem omówienia propozycji państw skandynawskich w sprawie ochrony statków neutralnych na wodach hiszpańskich.

## Jednolity front emerytów

WARSZAWA. Odbyło się tu wspólne zebrane delegatów wszystkich organizacji emerytalnych R.P. w Warszawie. Na zebraniu tym jednomyślnie oświadczyło się za zniesieniem dekretów z r. 1935 i na tym tle utworzono wspólny komitet dla przeprowadzenia postulatów emerytalnych na terenie rządu i obu izb ustawodawczych. Komitet przystąpił natychmiast do pracy.

WYPOZYCZALNIA KSIĄZEK  
stałe zaopatrzone we wszelkie nowości.  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55,

### O NOWYM RZĄDZIE

PARYŻ 19-5. Utworzenie rządu hiszpańskiego wywołało w prasie francuskiej i kołach politycznych liczne komentarze, jeśli chodzi o politykę wewnętrzną, dzienniki podkreślają jako fakt pierwszorzędowego znaczenia że dwie naczelne organizacje syndykalistyczne tj. będąca pod wpływem socjalistycznym, u. g. t. jak również anarchistyczna c. n. t. nie weszły w skład rządu, a nawet jak można wnosić z pierwszych komunikatów anarcho-syndykalistycznej c. n. t. nadawanych w Barcelonie, zajęły wobec tego rządu stanowisko wyczekujące — nieprzychylnie. Nowy premier Negrin, profesor medycyny

był rektor uniwersytetu madryckiego jest socjalistą umiarkowanym, zaliczającym się do grupy najbliższych przyjaciół politycznych Indaleci Prieta przewodniczącego umiarkowanego skrzydła partii. W kołach politycznych Paryża uważają więc, że rząd Negrina będzie miał przede wszystkim na celu ostateczną rozprawę z anarchistami. Tym też tłumaczą, że mimo umiarkowanego oblicza uzyskał on od razu gorące poparcie komunistów, którzy chętnie będą widzieli likwidację swych najbliższych konkurentów: a terenie robotniczym. Jeśli chodzi o politykę zagraniczną nowego rządu, to w Paryżu duże wrażenie wywołało ustąpienie ministra spraw zagranicznych del Vayo,

## Zmarnowany rok akademicki

WARSZAWA. Pismo akademickie „Kada” dochodzi do wniosku, że rok akademicki można już uważać za całkowicie zmarnowany i stara się wyliczyć straty w pieniądzu. Pismo to dochodzi do wniosku, że straty ponoszone w roku z tym wynoszą 100 milionów zł. Przekładają się następujące kwoty: prowizja Ministerstwa Oświaty przewiduje na szkolnictwo akademickie 27 200 000 zł na państwowe stypendia ekademiści 1 665 000, na fundusz opłat studentów 8 120 000, razem 37 mil. zł. Utrzymanie 50 tysięcy akademików kosztuje ich rodzin i instytucji państwowych i prywatnych przeciętnie po 1 200 zł. rocznym więc ogółem 60 mil. zł. Dodajmy 37 mil. zł. i 60 mil. zł., a otrzymamy 97 mil. zł., którą straciło państwo w leczeniu wobec niespełnienia w tym roku zadania szkół akademickich.

# Na widowni międzynarodowej

Dyplomaci, którzy przybyli masowo do Londynu na uroczystości koronacyjne, opuszczają stopniowo stolicę Wielkiej Brytanii. Punkt ciężkości obecnych rozmów dyplomatycznych przesuwa się do Paryża. W Londynie utrzymują, że m.in. Eden przeprowadził konferencję z blisko 20-ma przedstawicielami rozmaitych państw. — Jednakże za najbardziej interesujące uważane są rozmowy gen. Blomberga z Baldwinem, Chamberlainem i m.in. Edenem. Na tle tych rozmów zrodziły się pogłoski, że nastąpiło pewne wyjaśnienie stosunków między Berlinem a Londynem, albowiem zaostrzone stosunki włosko-angielskie skłaniają Anglię do pielęgnowania i pewnej przyjaźni z Berlinem. Wogóle rozmowy gen. Blomberga w Londynie budzą powszechne zainteresowanie. Tak np. dotychczas nie zaprzeczono wiadomości o tym, że dowódca Reichswehry, gen. Blomberg odbył dłuższą konferencję z szefem armii francuskiej Gamelinem. Jak się rzekło, większość dyptomatów opuściła lub opuszcza Londyn udając się do Paryża. Zwłaszcza wizyty ks. Pawła, regenta Jugosławii i komisarza Litwinowa — wzbudzają zainteresowanie opinii publicznej. Ks. Paweł niewątpliwie poruszył z przedstawicielami rządu francuskiego sprawę paktu włosko-jugosłowiańskiego i udzielił wyjaśnień co do wizyty gen. Goeringa w Belgradzie.

Co się tyczy rozmów z Litwinowem, to nasuwają one pewne kłopoty, zwłaszcza, że Litwinom domaga się uzupełnienia paktu francusko-sowieckiego klauzulami wojskowymi. Dodajmy do tego, że zbiega się to wszystko ze sprawą uzgodnienia paktu sowiecko-francuskiego z ewentualnym no wym układem locarneskim, a będziemy mieli obraz powikłania, z którego Litwinowie chce wyjść przy zgłoszeniu nowej formuły Komisarz Litwinow przywiózł podobno z Moskwy nową formułę układów dyplomatycznych, której sens sprowadza się do tego, że każdy traktat przestanie automatycznie istnieć, jeżeli jedną ze

stron podpisanych zaatakują trzecie państwo. Koła sowieckie uważają tę formułę za uniwersalną i mogącą usunąć wszelkie istniejące trudności dyplomatyczne.

Szczególną uwagę przywiązują do wizyty gen. Goeringa w Belgradzie, do bliskiej już podróży premiera angijskiego Van Zeelanda do Ameryki, do podróży premiera Van Zeelanda na zaproszeniezydenta Roosevelta. Tak w Paryżu w Londynie przypisują tej podróży znaczenie bardzo doniosłe albowiem ona rozstrzygnąć o losach projektu konferencji rozbrojenia gospodarczego zmniejszenia budżetów wojskowych Paryżu przypuszczają, że światowa konferencja gospodarcza będzie zwołana w najbliższym roku, lub też wiosną przyszłego.

Według najnowszych informacji wających z Moskwy, ogłoszony został statut organizacyjny okręgowego wojennego w armii i flocie. Jest to dokument kompromisu między Stalinem a rosyjowem. A wyrazem tego kompromisu jest trzyosobowy skład rady wojennego okręgu wojennego, złożonej z wodzów okręgu i dwóch członków, podlegających wszystkim formacjom i części wojskowe, rada ponosi też całkowitą odpowiedzialność za polityczny i materialny stan formacji oraz za jej bojowe i polityczne przygotowanie. Rada podlega, dzie bezpośrednio komisarzowi okręgu. Dowódca okręgu wojennego wydawać rozkazy w swoim imieniu, ale rozkazy będą kontrasygnowane przez jednego z członków rady celem zabezpieczenia równowagi partyjnego przed ewentualnymi niespodziankami.

Włoska para królewska wraz z księżką Marią Sabaudzką małżonką króla, udała się do Budapesztu. Królewskiej towarzyszył minister spraw zagranicznych hr. Galeazzo Ciano. Samym pociągiem udał się do Budapesztu poseł węgierski w Rzymie Villani. Królewski odbędzie drogę tranzytem przez Austrię, jak to było przewidziane przez Jugosławię. Wizyta węgierskiej pary królewskiej w Budapeszcie jest wiadomością na wizytę, jaką w koncu listopada ub. r. złożył w Rzymie regent Węgier admirał Horthy z małżonką.

## Sypianie kopca na Sowietach

KRAKÓW 19.5. W ciągu ub. Zielonych Świąt kopiec Józefa Piłsudskiego na wzniesieniu odwiedziło około 13 000 osób, w tym wielu krakowian jak i przyjezdnych, którzy wzięli udział w sypianiu kopca. Sypianie kopca szybko zbliża się do końca, jego szczytowych warstw. Jednocześnie prowadzone są prace około otoczenia kopca.

## Zamiast inwestować miasta polskie przejadają zyski

Samorząd terytorialny ma dużo obowiązków, tak dużo, że się przed nimi opędzić nie może. Musi budować drogi, szkoły, szpitale, wodociągi i kanalizację.

W nawale tych wszystkich konieczności zabrakło, niestety, pieniędzy dla potrzeb obrótu gospodarczego. Popycja, nazwana popieraniem przemysłu i handlu, w siedmioletniej 1927 — 1934 wyniosła mikroskopijną kwotę 37 mil. zł. czyli pół proc. ogólnych wydatków związków samorządu terytorialnego.

Zapomnijmy jednak o samorządzie wiejskim, który ma troszczyć się o popieranie rolnictwa i weźmy tylko miasta. Te ostatnie na czele, związane z rozwojem drobnego handlu i rzemiosła, wydatkowały w 1934-35 r. tylko 4 mil. zł. czyli 1 proc. ogólnych wydatków.

Idźmy dalej. W miastach było 1300

przedsiębiorstw miejskich (tramwaje, elektryczność, gazownie, wodociągi, rzeźnie, targowiska etc.); w r. 1931-35 przynosiły one na czysto 42 mil. zł. Jeśli byśmy wzięli, że wspomniane 4 mil. zł. na popieranie przemysłu i handlu wzięto z tej nadwyżki, to stwierdzimy, że zyski urzędów gospodarczych w 90 proc. idą do kas administracji miejskiej.

Jest rzeczą wysoce charakterystyczną, że w omawianym roku rzeźnie i targowiska miejskie miały 24 mil. zł. po stronie dochodów i 1,7 mil. zł. po stronie wydatków. Z wygospodarowanej nadwyżki skorzystały jednak nie one same, lecz — kasy administracyjne, natomiast potrzeby ludności w zakresie urzędów, służących obrotowi (rzeźnie i targowiska, chłodnie i przechowalnie etc.) pozostały nadal niezaspokojone.

## Powiększenie kredytów na cele budownictwa mieszkaniowego

Rząd, ustalając konstrukcję tegorocznego planu inwestycyjnego, przeprowadził ostrą redukcję kredytów na cele budownictwa mieszkaniowego, wychodząc z założenia, że normalnym źródłem kredytu dla budownictwa mieszkaniowego winny być towarzystwa kredytowe miejskie, a nie fundusze publiczne. Dlatego też nastąpiło stosunkowo znaczne zmniejszenie kredytów na cele budownictwa mieszkaniowego.

Jednakże w świetle doświadczeń i ob-

serwacji poczynionych już w ciągu bieżącego sezonu budowlanego, czynnikami zainteresowane doszły do przekonania, że utrzymując w zasadzie ogólną linię postępowania w dziedzinie kredytów na budownictwo, należy jednak w ramach planu inwestycyjnego powiększyć fundusz na budownictwo mieszkaniowe o blisko 12 milionów złotych. Jak słychać decydują w tej mierze powzięta ma być w niedługim czasie.



# Projekt noweli ustawy o szkołach akademickich

Projekt noweli ustawy o szkołach akademickich

Projekt noweli ustawy o szkołach akademickich

Projekt noweli ustawy o szkołach akademickich

Projekt noweli ustawy o szkołach akademickich

Projekt noweli ustawy o szkołach akademickich

Projekt noweli ustawy o szkołach akademickich

W NIEDZIELE 23 MAJA 1937 ROKU **TEATR KRAKOWSKI** W SALI TEATRU IM. KILIŃSKIEGO

## PRAWO DO GRZECHU

Arcywesoła komedia w 4 ch aktach W. WARNERA.  
W roli Ludwika Borzeckiej występ: **Hanna Rajkowska** b. artystka Teatru Miejskiego w Krakowie.  
Początek o godz. 8-ej wiecz.  
Bilety wcześniej do nabycia w Pijalni Mleka „Zdrowie” (Słowackiego 4) w cenie od 0.49 do 2.80 zł., a w dzień przedstawienia od godz. 7 wiecz. w kasie teatru.

O godzinie 4-ej po poł. prześlizgną pełna humoru bajeczka w 3-ch aktach.

## W KRAINIE BAŚNI

(o Zboju — Zabójcu, Krolewiczu Storczyku i Królownie Stokrótko)

## Wymowa statystyki

Dane zebrane w Lidze Narodów

GENEWA 19-5 Amfowy numer biuletynu statystycznego Ligi Narodów zawiera m. in. dane dotyczące oprocentowania obligacji państwowych. Z danych tych wynika, że oprocentowanie obniżyło się w wielu krajach m. in. w Anglii, Szwajcarii, Jugosławii, Niemczech, Stanach Zjednoczonych i t.d. W niektórych krajach jak we Włoszech, Austrii, Szwecji zmiany nie zaszły. Natomiast oprocentowanie wzrosło w Polsce, Wielkiej Brytanii, Australii i Danii. Ostatnio zwiększyło się również oprocentowanie we Francji i Holandii. Kanał nadziei i t.d.

Biuletyn stwierdza następnie, że wyższa cena zaznaczyła się prawie wszędzie i dotyczyła przede wszystkim surowców i produktów żywnościowych. Wartość w złoocie handlu światowego w marcu br. była o 12,6 proc. wyższą aniżeli w marcu r. ub.

## Ślub ks. Windsoru z p. Warfield odbędzie się w dn. 3 czerwca

PARYŻ 19-5 Z otoczenia księcia Windsoru zakomunikowano dziennikarzom, że ślub ks. Windsoru z panią Warfield odbędzie się 3 czerwca. Zaproszenia zostaną wysłane jedynie do osób, które w ciągu ostatnich miesięcy podtrzymywały stosunki

z księżem Windsoru, bądź z panią Warfield. Zgodnie z powyższymi oświadczeniami nietylko królewskiej rodziny nie ma być obecny na ślubie. Akt ślubu zostanie podpisany w merostwie w Monts.

## Apel o humanitarne prowadzenie wojny

Plany podkomitetu nieinterwencji

LONDYN 19-5 Podkomitet nieinterwencji ma zwrócić się do obu walczących w Hiszpanii stron z apelem o humanitarne prowadzenie wojny, a m. in. o wyrzeczenie się bombardowania powietrznego. Komunikat urzęd. głosi, że na wczorajszym zebraniu podkomitetu stało się jasnym, że wszystkie rządy uznają znaczenie i wagę zagadnienia humanitarnego prowadzenia wojny i przychylnie ustosunkują się do myśli wystosowania apelu do obu walczących w Hiszpanii stron. Podkomitet postanowił przygotować projekt apelu, który rozważany będzie na następnym zebraniu podkomitetu w dniu 24 bm. Co się tyczy depozytów hiszpańskich za

granicą, to podkomitet ma opracować projekt kwestionariusza, który wysłany będzie do wszystkich rządów - sygnatariuszy układu o nieinterwencji. Podkomitet uchwałił też powołać techniczny podkomitet doadyczny dla opracowania projektu zakazu przejazdu Hiszpanów, których działalność mogłaby zwiększyć natężenie walki.

## Podwyżka cen gazet w Paryżu

Związek prasy paryskiej uchwalil podwyżkę cen gazet z 70 centymów do 40-40 centymów. Postanowienie to wchodzi w życie z dniem 1. czerwca rb.

## 700 milionów słuchaczy radiowych

W Anglii zbliżają ogólną ilość słuchaczy radiowych w czasie koronacji króla Jerzego VI an blisko 700 milionów osób 13 państw wysłało do Londynu własnych speakerów zaś 20 krajów transmitowało reportaże nadawany przez radiostacje angielskie

## Posiedzenie Sejmu

WARSZAWA 19-5 W związku z otwarciem sesyj nadzwyczajnych izb ustawodawczych p. marszałek Car wystąpił po posiedzeniu Sejmu an 21 bm. (piątek) na godzinę 16-tą.

## W kilku wierszach

Miejscowość Delvina która była głównym ośrodkiem ruchu wywrotowego w Albanii, została już zajęta przez wojska rządowe, które nie spotkały się z żadnym oporem. Powstańcy, rozbici na drobne grupy, uciekają przez oddziały rządowe, starając się przedostać przez granicę.

Komisja budżetowa Wielkiego Zgromadzenia Narodowego w Ankarze zaaprobowala projekt ustawy w sprawie wyasygnowania 36 milionów funtów tureckich (około 145 milionów złotych) na dalsze wzmocnienie motoryzacji armii.

Rumunia zaaprobowala porozumienie z Czechosłowackim przemysłem, w sprawie wielkich dostaw, głównie zbrojeniowych, które mają być dokonane w najbliższych dwóch latach na łączną sumę 557 mil. koron.

Jak donoszą z Paryża, ustalono że na 47 pawilonów zagranicznych otwartych będzie oficjalnie w ciągu maja około 12, a na 140 pawilonów francuskich — około 40. Otwarcia pozostałych pawilonów odbywać się będą po 2-4 dniennie, niemal dzień po dniu przez cały miesiąc czerwiec i lipiec. Z pawilonów zagranicznych otwartych będzie najazutrz po inauguracji festiwalu 5: belgijski, włoski, sowiecki, duński i norweski. Na 26 maja przewidziana tylko jedna inauguracja pawilonu niemieckiego której dokonać ma dr. Schaecht.

## Miód pszczelny

czysty lipcowy bez domieszek pod gwarancją 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9.20 zł., 10 kg. 17 zł., 20 kg. 33 zł., wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie **EUGENIUSZ BILIŃSKI I SYN** W ZBARAŻU.

makomity deser lub podwieczorek za 15 gr.--to duże, smaczne ciastko z Zakładu Cukierniczego F. Tenszerta

W. Kruszyński

11

# Rozjaśnione mroki

Powieść

Szybko sprzątnęła, a raczej zgarnęła pierzy ze stołu, wrzuciła je w metalicę kurra i poszła otworzyć Zgrzyt kluczem po tym zasuwki zdziwił Alfreda. To też powitanie zapytał:

— Coż to, młodzieje grasują, że panna Weronika tak się zabarykadowała? — młodzieje i gorsi jak złodzieje... Spęstrzeziła się. Przed oczyma stała jej twarz, którą widziała przytuloną do szyby podczas zebrania w Towarzystwie. Tak, nie była się, była to ta sama twarz.

— Ciocia wyszła, a sama boję się w mieszkaniu, jeżeli nie jest zamknięte.

— No naturalnie, rozumie się, że samej panie to strach w mieszkaniu. Bo po coż pania zawsze sama? Czy nie lepiej pojsć do kina w Aleksandrowskie Aleje? Zawsze ładna weselej czas spędzić.

— Nie lubię kina, a zwłaszcza w niedzielę.

— Wiem, wiem, panią tylko zajmuje praca z dziećmi, jeselka, Towarzystwo — ot, co panią zajmuje.

Znow to Towarzystwo! O, Boże — po-

myślała — stale mu tylko w głowie to Towarzystwo. Zupenie słasne zrobiła spostrzeżenie Weronika, że Alfred nie mógł mieć nic więcej w głowie, szczególnie teraz.

Alfred Kurneć, bo tak brzmiało jego polskie nazwisko. Wśród swoich pracowników i na liście placu figurował jako Alfred Aleksandrowicz Kurnow, co było już całkowitym świadectwem jego polskości.

Należał już od trzech lat do tajnej policji. Przez pierwsze dwa i pół roku pracował w jednym z sąsiednich powiatów, gdzie temu, napozór tępemu, szulcowi udało się skompromitować wobec władz kilka cichych działaczy. Od pół roku został przeniesiony do Grodu Trybunalskiego i jako jeden z młodszych Polaków w tutejszej tajnej policji otrzymał zlecenie nawiązania bliższego kontaktu z Weroniką Chryzowską i śledzenia każdego jej kroku i każdej pracy. Co też i gorliwie czynił. Zawiódł się jednak, bo sądził, że nim się ona dowie, że on nie jest zwykłym urzędnikiem gubernii, za jakiego się

podawał, to on „Kurnow” będzie już wiedział wszystko o życiu Weroniki i Towarzystwa, przez co jedna sobie zaufanie stracił. Niestety, sprawa nie szła tak łatwo. Zadaniem jej: Zdzisława Marzyckie go chłopca wywiezić, a dziewczyna jeszcze więcej matomówna się stała i na wszelki wypadek zaloty z niej, całe takie, odprawiła, że Alfred czuł się jak w ukropie.

— Psja służba, podła służba! — często mawiał do siebie, gdy go pytano o wyniki pracy, a zwłaszcza o Weronikę Chryzowską. Dzisiaj postanowił się zabrać do rzeczy, lecz nie do wyciągnięcia z niej podstępem potrzebnych wiadomości, ale rozkochaną dziewczyną, a reszta już pójdzie gładko.

Nie po myśli Alfreda wypadła jednak rozmowa z Weroniką, bo po godzinie, gdy wychodził od niej, można było słyszeć jak mówił sam do siebie: — Będzie mnie pamiętała, dam ja jej Zdzisława...

Ustawiwszy się palcem, skierował kroki swoje ku bramie. Tu zatrzymał się, pomyślał i wszedł do przybudówki, w której mieszkał stary stróż Roch Król. — Gdy wszedł, w budce stróża zrobiło się jasniej, bo podkręcono małe lampeczki, która wisiła w pobliżu pieca. Gość usiadł z Królem w końcu izby, znalazła się także butelka wódki, którą Alfred miał w kieszeni. Rozmowa nie trwała zbyt długo,

Król zapewniał: — Dobrze, dobrze — powiem, będę uważał.

— Ja będę też o was pamiętał — mówił Alfred — pieniądze będą, a jak będziecie chcieli, to i posada woznego w gubernii.

Długo Król tej nocy nie mógł spać, żo nie o niczym nie powiedział, tylko sam gryził się w swoim sumieniu.

— Szpicel — widziała go, szpieg, on mnie będzie kusil! Ja mam pilnować kamienicy, żeby mi stółkowy protokutu nie spisał, a nie będę pilnowa, co robi panna Chryzowska. Akurat szpicel, już, będę ci zaradzał, a jusei pannę Weronikę, za co? Ze mojego syna czytać po psku nauczysz, że zawsze człowiekowi dobre słowo powie; coż to ona ładna, czy zabija, żeby ja ją miał pilnować. Nie, tego ja nie będę robił, ona nasza lekarorka, a nie naszej kamienicy. Czy się Polska zajmuje? A kim ma się zajmować? — mimcami, czy innymi szwedami. Nie z tego, panie szpicel, jakim jest Król, nie będę skarzył swoich lokatorów przed polską kaczuska. Ja jestem chrześcijanin, katolik, a nie za ten szpicel.

Król dotrzymał swego postanowienia. Nigdy od niego nie sę Alfred nie dowiedział, a nawet panna Weronika nie wiedziała o tym, że jest policjona „opiecz” Króla przez Alfreda.



## KALENDARZ DNIA.

CZWARTEK  
**20**  
m a j  
1937Bernardyna z Sien. m.  
Słowiański: Bronimi-a  
Sl. wsch. 3.36 zach. 19.26  
Ks.wsch. 13.54 zach. 0.57

## HISTORIA PODAJE:

1648. Zmarł w Mereczu Władysław IV.  
1771. Odparcie Suworowa od Tyńca przez konfederatów.  
1834. Zmarł gen. francuski Lafayette.  
1902. Skatowanie dzieci polskich we Wrzesnie.

## KRÓL WŁADYSLAW IV.

Syn Zygmunta II Wazy, był dzielnym wojewodą i politykiem. Pomyślnie zakończył wojny z Moskwą i Turcją. W czasie jego panowania Kozacy pod Chmielnickim wystąpili przeciw Polsce.

## GENERAL LAFAYETTE

Józef Lafayette słynny generał i polityk francuski brał udział razem z Kosciuszka i Pułaskim w amerykańskiej wojnie o niepodległość i w rewolucji francuskiej. Jako gorący przyjaciel Polski, w obronie jej niejednokrotnie występował przed rządem francuskim.

## PRZYSŁOWIA:

„Mokry maj, rośnie żytko jako gaj.“

## ZŁOTE MYSLI:

Przez karczmę wchodzi się do szpitala. Przechodzi kościół — do nieba.

## WESOŁE DROBIAZGI:

Z niewożliwych możliwości: Można nie być muzykalnym, a łączyć jak z nut.

## HUMOR WIELKICH LUDZI:

Komplement Rubinsteina. Antoni Rubinstein ceniony wirtuoz i słynny kompozytor, palił pewnego razu papierosa, w obecności dam. Gdy mu na to zwrócono uwagę, Rubinstein spokojnie odpowiedział:

— Gdzie są aniołowie, t.m. nie powinno brakować obłoków.

## Radio

## PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

6,30 Pocz. 6,33 Gimn. 6,50 Muz. 7,00 Dziennik 7,15 Audycja dla poborowych 7,35 Muz. 8,00 Aud. dla szkół 8,10 Poranek muzyczny dla szkół powzecznych (Pieśni i tańce Ziemi Wileńskiej) 12,03 Utwory Rimskiego-Korsakowa 12,40 Dziennik 12,50 Przegląd rolniczy. 13,00 Przerwa 15,00 Wiad. gosp. 15,15 Ork. PR. Muz. rozrywkowa 16,00 skrz. og. 16,15 Życie stol. 16,20 Audycja dla dzieci st. „Nad albumem znaczków pocztowych“ 16,35 Wileńska ork. PR. Muz. poper. 17,00 Odczyt Pogotowie Pracy 17,50 Odczyt Wojciech Orzechowski znakomity lekarz polski XVI w. 18,00 Pogad. 18,10 Sport. 18,20 Jazz 18,45 Progr. 18,50 Pogad. 19,14 Słuchowisko „Stary sukierek“ wg Łalki Frusa 19,50 Trójmiejski lek koatletyczny Polska-Grecja-Czechosłowacja report. z Aten 20,00 Duński koncert europejski z Kopenhagi 21,00 Dzieńnik 21,10 Uroczysta promocja marsz. Śmigłego - Rydza na doktora h. c. Uniw. wileńsk. 22,00 Sylwetki kompozytorów polskich Jan Maklakiewicz Cztery pieśni japońskie i Konc. wioloncz. 23,00 Koniec. WARSZAWA II 13,10 Muz. rozrywk. 14,00 Życie stol. 14,05—15,30 Płyty 23,05 24,00 Muz. tan. (m, ork. PR.)

## Kronika Piotrkowska

## Młodzież Żarnowicy występuje w Operze

W związku z przygotowaniem do Wielkiego Kongresu Związku Młodzieży Wsi, jaki odbędzie się w Warszawie w dniach 19 i 20 czerwca, komitety nam, że w Operze warszawskiej podczas Kongresu wystąpi z produkcjami wokalno-muzycznymi ludowy zespół Koła Związku Młodzieży Wsi w Żarnowicy pod Wolborem.

Cały zespół wystąpi w składzie około 40

# Dziwne stanowisko Funduszu Pracy

## Betoniarze grożą strajkiem

Nie tak dawno pisaliśmy o strajku robotników kamieniarskich zatrudnionych na miejskich robotach publicznych w Piotrkowie. Strajk ten zaczyna się przeciągać i robotnicy wstrzymują się od pracy już trzeci tydzień. Jak dotąd — nie im nie

udało się wskórać. I oikt się ich losem nie zajął.

W dniu wczorajszym okazali znowu swe niezadowolenie pracujący na miejskiej betoniarce robotnicy w liczbie około 20, którzy zajęci są przy wyrobie krawężników i płyt chodnikowych. Robotnicy domagają się zastosowania do nich w dziedzinie przepisami stawek dla betoniarzy wykwalifikowanych, gdyż posiadają wymagane kwalifikacje i powierzenie im roboty wykonują bez zarzutu pod kierownictwem betoniarzy, a pobierają wynagrodzenie, jako robotnicy niewykwalifikowani.

Powodem niezadowolenia jest dziwne stanowisko Funduszu Pracy, który od robotników tych wymaga odpowiednich kwalifikacji betoniarzkich. Stanowisko to tego wydaje się dziwne, że w Polsce nie ma cechów betoniarzkich, aby dyplomowały betoniarzy na wykwalifikowanych. Fundusz Pracy dla betoniarzy wykwalifikowanych przewiduje dzienne wynagrodzenie w wysokości 6 zł. Robotnicy piotrkowscy są wykwalifikowanymi betoniarzami i dlatego wszczęli akcję zmierzającą do poprawy warunków własnych. Zagrożili porzuceniem pracy na wypadek nie uwzględnienia ich postulatów.

W tym dniu Związek Miejski przyjął jeszcze (ostatnią) partię kobiet, liczba których uzupełniła cyfrę 700.

## Już 700 sezonowców zostało zatrudnionych na miejskich robotach publicznych w Piotrkowie

Jak o tym pisaliśmy — na skutek podjętych starań przez starostę Strzeleckiego i Zarząd Miejski z prezydentem miasta p. Stefanem Fiszerem na czele — przyznane dla Piotrkowa kredyty zostały zwiększone dzięki czemu zostało zatrudnionych

700 osób na miejskich robotach publicznych.

W tych dniach Zarząd Miejski przyjął jeszcze (ostatnią) partię kobiet, liczba których uzupełniła cyfrę 700.

## Ulgi podatkowe dla dotkniętych klęską mrozu

Władze państwowe pod adresem organów zacyj rolniczych nadesłały wyjaśnienie w sprawie stosowania ulg podatkowych dla rolników, których w tym roku dotknęła klęska mrozów, skutkiem czego naraziłi się na poważne straty.

Według wspomnianego wyjaśnienia ulgi podatkowe (podatek gruntowy państwowy i samorządowy) będą miały zastosowanie do tych tylko rolników, których szkody powstałe skutkiem ciężkich i bezśnieżnych mrozów w zimie 1937 r. — obniżyły przeciętny plon więcej niż 15 procent.

Zarządzenie to posiada doniosłe znaczenie dla poszkodowanych przez mrozy rolników.

Celem rozciągnięcia wspomnianych ulg na istotnie poszkodowanych Zarządy Gmin nie winny każdy na swoim terenie sporządzić listy poszkodowanych i wysokości szkód u poszczególnych rolników. Zestawienia takie już w najbliższych dniach winny być przedstawiane Urzędowi Skarbowemu w Piotrkowie, który na tej podstawie będzie mógł zastosować odpowiednio niższy wymiar podatku.

14-8

TAKSÓWKA eleg.  
do wynajęcia na bliźsze i dalsze tur.  
Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14

## Walne Zebranie Klubu Sportowego Związku Strzeleckiego

Zarząd Klubu Sportowego Związku Strzeleckiego w Piotrkowie podaje do wiadomości, iż w dniu 22 maja 1937 r. odbędzie się Walne Zebranie Klubu Sportowego Z.S. w lokalu Klubu, Plac Zamkowy w Piotrkowie o godz. 12 i 12 i pół w tym terminie, na które Zarząd zaprasza wszystkich swoich członków.

## Porządek dzienny:

- 1) Zagajenie
- 2) Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania
- 3) Sprawozdanie Zarządu; a) prezesa, b) skarbnika, c) Kapłana Klubu ze wszystkich sekcji, d) komisji Rewizyjnej
- 4) Dyskusja nad sprawozdaniami i walenie absolutorium
- 5) Wybór Zarządu
- 6) Wybór delegatów na W.Z.D.
- 7) Plan pracy i budżet
- 8) Wolne wnioski

## Likwidacja najstarszej w Piotrkowie cukiernicy

W dniu wczorajszym została zamknięta jedna z najstarszych w Piotrkowie cukiernic, należąca do rodziny Borczyka, znajdująca się przy Słowackiego 10.

1. Borczyk zlikwidował cukiernię, wyjeżdża do stolicy.

## Kradzież garderoby

Nocy onegdajszej we wsi Podolin, gminy nie ustalen, na razie sprawy doli z mieszkania Antoniego Maciasza, różną garderobę ogólnej wartości o 360 zł.

I W i WF por. Szczepańskiego już w ostatku przyszłego tygodnia basen zostanie napawo napawo wodą i oddany do użytku publiczności.

Oprócz tego projektowana jest otoczenie basenu barierami dla nauki pływania i inne prace.

## KINO-TEATR

## AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2  
właśc.  
Konopińska  
i Piskowska

## Dziś i dni następnych.

WIELKA REWELACJA! WIELKA REWELACJA!  
Pierwszy ameryk. film mówiony w języku polskim  
Sensacyjna wyprawa w głąb cejlońskiej dżungli słynnego na cały świat podróżnika Franka Bucka w filmie p. t.

## Kły i Pazury

Reportaż z życia dzikich zwierząt.

POCZĄTEK SEANSÓW o godz. 7-ej, 9-ej, w niedziele i święta o godz. 3, 5, 7, 9 tej.

Nad program: Aktualności świata

## Strach ma wielkie oczy

Nie bandyci a szoferzy uczyli furmanów rozumu

Mieszkaniec Pełchatowa, Stanisław Grygielski, zawiadomił posterunek policji w Łekawie, że jadąc wozem w towarzystwie furmana Reinholda Religiera — za szał i na zakręcie zrosy pomiędzy wsiami Gocholice a Wola Łekawska został przedrudzony w brutalny sposób, ujął bowiem nad sobą dwóch osobników, którzy okłamałi go jakimś twardymi przedmiotami

przy czym jeden z nich rzekomo trzymał rewolwer.

Strach ma wielkie oczy. Według opinii policji nie yli to żadni banysy, lecz najprawdopodobniej szoferzy, którzy śpiących furmanów w ten sposób chcieli nauczyć przepisów o ruchu kołowym na drogach.

## Basen pływacki

Już w pierwszych miesiącach br. podawaliśmy kilkakrotnie wiadomości o wzniesieniu w tym roku otwarciu basenu pływackiego w Piotrkowie. Tymczasem basen mimo trwających już od kilku dni upałów, nie został jeszcze otwarty. W sprawie tej zwróciliśmy się do Miejskiej Komendy PW i WF, której Magistrat oddał basen na rok bieżący. Według otrzymana

nych wyjaśnień przyczyną opóźnienia w otwarciu basenu leży w tym, że basen zupełnie nienadawał się do użytku. Wobec tego od dnia 12 bm. Miejska Komenda PW i WF rozpoczęła przeprowadzanie robót, przede wszystkim przy uszczelnianiu dna basenu. Magistrat piotrkowski przystąpił dostarczyć bezpłatnie robocizny do tych prac, jednakowoż cofnął się wobec czego Komenda zmuszona została do uszczelnienia tych całkowicie na koszt własny. Ponieważ nie było odpowiednich zgóry na ten cel przeznaczonych funduszy — powstało stać opóźnienie.

Jednakże, dzięki energii Komendanta

osób. Kapela ludowa liczy 16 członków. Wszyscy uczestnicy wystąpią w strojach ludowych.

Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego



## Do sprzedania sklep

z towarami szklanymi, porcelaną i naczyniami kuchennymi — egzystujący od 35 lat z wyrobioną klientelą, w śródmieściu Piotrkowa.

INFORMACJE W SKLEPIE  
Sz. Sztajn, Piotrków, Plac Kościuszki 9.

## dymem idą ludzkie sadyby

Znów 4 zagrody spaliły się w powiecie

strawił dom mieszkalny, oborę i stodołę, po czym przerzucił się na sąsiednie zabudowania, które skutkiem panujących ostatnio upalów stanowiły materiał łatwopalny i momentalnie stanęły w płomieniach.

Mimo wyjeźdźcy, akcji ratunkowej miejscowej i okolicznych straży pożarnych spłonęły jeszcze dwie zagrody stanowiące własność Józefa Nowaka i Józefa Osucha składające się z domu mieszkalnego, obory i stodoły.

Łączne straty oszacowane zostały na 6000 zł.

Ponieważ w obu wypadkach przyczyna powstania pożaru nie została ustalona — zawiadomiona policja wszczęła dochodzenie.

## Za handel w niedzielę i święta sąd starościński wymierza surowe kary

Handel w niedzielę i święta — mimo wytych kar, nakładanych przez sądy starościńskie — kwitnie nadal.

Władze policyjne wyrażają te uwagi, winnych pociągają do odpowiedzialności karnej z całą surowością przepisów tych dniach przed sądem starościńskim w Piotrkowie za ugrawanie handlu w niedzielę i święta odpowiadało 7 nie wykonyjących prawa kupców. W tej liczbie niestety znalazło się 2 chrześcijan. W wyniku przeprowadzonej rozprawy byli zostali: Jozek Janowski Sieradzki w tym roku już po raz drugi na 150 grzywny i 7 dni bezwzględnego aresztu, Józef Złotnik na 10 zł grzywny i 3 dni bezwzględnego aresztu, Fajwel Kienigiel na 20 zł grzywny i 3 dni bezwzględnego aresztu. Na grzywnę 15 zł, skazana została Teofila Morawiec (ul. Piłsudskiego 36) na grzywnę 10 zł, skazani zostali: Sza Gomułński (ul. Ławowska 6) i Maria Czyczk (ul. Limanowskiego 7).

W powyższym widać, jak na dłoni, kto więcej łamie obowiązujące przepisy i prawa. Wprawdzie winni tu są właściciele sklepów, którzy jeżeli chodzi o dzielnice żydowskie — zaczynają nawet w święte przechodniów, zdążających do kościo-

łów. Ale winni są również kupujący którzy powinni we wszelkie atrykuty zapobiegać się w dni przedświąteczne, gdyż w te dni specjalnie sklepy otwarte są o 2 godziny dłużej. Pieczęć tak samo może przeleżeć tę jedną noc w domu jak i w sklepie. Są klienci, którzy obrażają się na sklepowego, że w niedzielę i święta nie chce sprzedawać. A przecież sklepowy też jest człowiekiem i chce jeden dzień mieć wolny od ciężkiej pracy. Należałoby karać również i kupujących.

Sąd starościński wszystkich handlujących w niedzielę i święta będzie karał z całą surowością prawa, nakładając wysokie grzywny i kary bezwzględnego aresztu. Może to wręcz utemperuje zmysł handlowania w święta i naszych kupców.

## Kajakiem do Gdyni

W dniu dzisiejszym Filicia z Sulejowa wyjechała do Gdyni własnym kajakiem p. Leon Turek, funkcjonariusz policji państwowej w Piotrkowie, który część urlopu chce spędzić nad brzegami polskiego morza. P. Turek zamierza trasę wodną do Gdyni przebyć w przeciągu kilku dni.

Odważnemu żeglarzowi — szczęście Boże

## Przed zakończeniem rokowań gospodarczych polsko-włoskich

Rozpoczęte w marcu r. b. w Rzymie rokowania gospodarcze polsko-włoskie zostaną w tych dniach zakończone.

Przedmiotem rokowań z Włochami jest zawarcie układu kontyngentowo-rozrachunkowego oraz umowy turystycznej — na okres roczny. Ponadto w rokowaniach ne-

gociuje się sprawę regulacji polskich zobowiązań finansowych w stosunku do Włoch w drodze dostaw towarowych.

Jak się dowiaduje Agencja „Iskra” podlega układowi gospodarczego polsko-włoskiego należy się spodziewać jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia.

## Zona i córka otruły się luminalem Dramat rodzinny w Gdyni

GDYNIA 19-5 Ponury dramat rodzinny rozegrał się w mieszkaniu P. Rotbliki dyrektora firmy „Stale Targi Samochodowe” w Gdyni. Wezwane pogotowie stwierdziło podwójny wypadek: otrucia się luminalem żony dyrektora Rotbliki i jej 10-letniej córki. Po zastosowaniu zabiegów lekarskich zdążono doprowadzić do przytomności tylko dziewczynkę. Matka zaś pozostaje w adziwym ciągu bez przytomności. Stan jej jest groźny.

Jak się okazało w toku badania E. Rot-

blitowa w czasie nieobecności męża zamknęła się w swej sypialni wraz z córką i dała jej do wypicia znaczną ilość luminalu, następnie zaś sama zażyła truciznę. Siłą zmusza nie mogąc dostać się do pokoju gdyż drzwi były zamknięte wszczęła alarm. Wezwane pogotówek Rotblitowa poprosiła samobójstwo na tle zdrady małżeńskiej. Męża jej zatrzymały władze śledcze. Sprawa z uwagi na tło dramatu budzi ogromną sensację w Gdyni.

## Proces o zajścia myślenickie

49 „podkomendnych” Doboszyńskiego na ławie oskarżonych

KRAKÓW 19-5 Przed krakowskim sądem okręgowym rozpoczął się wielki proces członków Stronnictwa Narodowego „podkomendnych” oskarżonego, inż. Doboszyńskiego oskarżonego o udział w najcięższym na Myślenice

Na ławie oskarżonych zasiada 49 osób: przeważnie rolników. Sprawa samego Doboszyńskiego została wydzielona i proces jego odbędzie się w połowie czerwca. 18 oskarżonych odpowiada z więzienia, reszta znajduje się na wolnej stopie.

Wszyscy pod sąd oskarżeni są o przynależność do związku zbrojnego stworzonego przez Doboszyńskiego pod nazwą „drużyn ochronnych”.

Ponadto poszczególnym grupom oskarżonych zarzuca się dokonanie napadu na posterunek policji w Myślenicach i zrabowanie tam 14 karabinów, czterech rewolwerów, amunicji i innych przedmiotów ekwipunku policyjnego wartości 2,500 zł. oraz 45 zł. w gotówce a także zniszczenie urzędów biurowych posterunku jak biurek naczelnego do pisania szaf, telefonu i t.d.

25 osób spośród oskarżonych odpowiada za ponadto o zdemolowanie sklepów żydowskich i zniszczenie towaru.

Trzej oskarżeni Płotka, Kwinta i Wyrwa odpowiadają za zdemolowanie mieszkania starosty myślenickiego. Inna grupa oskarżona jest o rozoranie i uprowadzenie za miasto strażnika miejskiego. Prawie wszyscy oskarżeni są o strzały do policji podczas pociągu.

Na rozprawę wezwano 52 świadków do-

wodowych i 32 odwoływanych. Wśród świadków dowodowych większość stanowią funkcjonariusze i oficerowie policji oraz strażnicy granicznej, uczestnicy pociągu za białą Doboszyńskiego.

Zainteresowanie procesem jest ogromne. Z powodu braku miejsc publiczność nie będzie dopuszczona na salę; na rozprawie obecne będą jedynie rodziny oskarżonych.

Kontyngent 40 biletów wejścia dla prasy został wyczerpany. Przybyli korespondenci z szeregu miast polskich a nawet dwaj korespondenci z Niemiec. Zgłoszony jest także przyjazd sprawozdawcy jednego z pism berlińskich.

Proces według przypuszczeń potrwa około trzech tygodni.

## U KRAWCA

— Słyszałem, że mój syn już od dwóch lat jest winien panu za ubranie. Czy to prawda?

— Tak jest — mówi krawiec. Czy szanowny pan przychodzi uregulować swoją należność?

— Nie. Chciałem się tylko dowiedzieć, czy zrobi mi pan ubranie na tych samych warunkach?

1528. Koronacja królowej Bony w Krakowie.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?  
— ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

## TEATR AMATORSKI — BAŁUCKIEGO dnia 26 b. m. Sala Kilińskiego

## Krwawa Mep

sensacyjne dzieje rudowłosej piękności Paryża

— Widzę tu rozmaite jakieś notatki. Co to za znaczące?

— W tej książce — odrzekła Janina — jest opisane całe życie pani Steinheil, починаjące od dnia, kiedy w Paryżu doszła do wybitnej roli, aż do dzisiaj, dzień po dniu. Przekonać się pozwolę z tych notatek z łatwością, co za szatan jest ta kobieta i nie przyjdzie wam to trudno zorientować się, dlaczego ta pani chciała najpierw własnego syna, a następnie kandydaty na królową.

Ani dyrektor policji, ani doktor Leyden nie wymówili ani słowa. Tylko Aleksander, którego wrodzona dzikość wyladowała się w ohydnych i ordynarnych przebiegach, zwróconych przeciw pani Steinheil, stanął teraz we wzgardliwej postaci przed tą kobietą, która była jego ma-

Przygnębiona krzyżowymi pytaniami, oraz przejęta do żywego wyścitem na jaw tajemnicy, o której sądziła, że została raz na zawsze i oddawna pogrzebana w toni przeszłości, odezwała się Mep:

— Gotowa jestem zeznać na moję niechęć zmienić. Aleksander ma niejakie podobieństwo do jednego z ludzi, którzy mnie owoje napadli. Pamiętajcie chyba, moi panowie, że nie mogę spojrzeć ani na chwilę, dopóki nie zostam wykryty prawdziwy morderca, który raz na zawsze brutalną siłą zniszczył moje szczęście małżeńskie.

Janina zaśmiała się głośno.

Aleksander rzucił zrywną uwagę i zajął stał na rozkaz doktora Leydena napowrót wyprowadzony.

Sędzia śledczy wziął biały kawałek papieru. Na papierze tym było napisane: „Rozkaz uwolnienia”. Opiewał on na imię Aleksandra.

— Już późno, panie — odezwał się dyrektor policji. Nie chcę pani dłużej facygować i mam nadzieję, że jutro zrana zechcesz nam wyjaśnić niektóre daleko idące sprzeczności, wywołujące się coraz bardziej z jej mocno zawiśniętych zeznań.

Pożegnał ją krótko, podczas gdy doktor Leyden nie podnosił oczów z nad stołu.

Jako podejrzana opuściła biuro. Wyświetliła na ulicę, gdy ujrzała się otoczona życiem wielkiego Paryża, nabrała znowu nadziei. Suszyła sobie głowę pytaniami w jaki sposób wybrnąć z tych siatek, w które wplątała się osobiście. Wpadała na cały szereg dziwnych idei, odrzucała jedną, chwytając się drugiej i podczas podróży tramwajowej ku domowi, myślał jej pracowała gorączkowo, układając nowy plan strategiczny.

Było jej to zupełnie obojętne, kogo z ludzi przy tej sposobności zbyszczesz i pozbawi szczęścia na całe życie. Celem jej był zamek w Ardenach.

Mep zdawała sobie sprawę z tego, że prowadzi obecnie walkę również o swobodę osobistą i przyszłość.

Dyrektor policji Hamatcher pozostał w biurze sędziego śledczego i przeczytał protokół, sporządzony przez sekretarza i rzekł, biorąc za kapłusz i piaszcz.

— Panie doktorze Leyden! Sądzę, że dalszy kierunek śledztwa jest dla pana zupełnie jasny.

Sędzia śledczy pozostał sam. Wetknął głowę między ręce i siedział nieruchomo

przeszło godzinę. Zapadł już mrok i pierwsze cienie nocy człogały się pod sufitem. Z przeciwległej ściany spoglądała nań symboliczna postać sprawiedliwości, zatajając swój przenikliwy wzrok w twarzy tego człowieka, broniącego się rozpacznie przed wyciągnięciem ostatnich wniosków, jakie mu wyciągnąć nakazywał w sposób groźny i nieubłagany — obowiązek.

Wreszcie ujął żułonką dłońią zzerwony zwiłek papieru, na którym tkwił napis: „Rozkaz aresztowania”. Formularz ten wypełnił nazwiskiem Mep Steinheil.

— X —

Nakoniec znalazła się tedy w Saint-Lazarel.

Nie wyznała nic, jakkolwiek wplątała się w bardzo niebezpieczne przeciwnictwo i na pytania sędziów podczas śledztwa jako też i podczas procesu odpowiadała frazesami i ogólnikami, walcząc przy tym z taką samą jeszcze żelazną energią o swobodę i życie, z jaką niegdyś walczyła o zdobycie luksusu, wspaniałości i złota, a wreszcie zamiast zamku w Ardenach — dostała dożywotnie zamieszkanie w zamku, mocno okrętowanym.

KONIEC.



## Maharadzowie na koronacji króla Jerzego VI

Największe zainteresowanie wśród miljonowych tłumów przyglądających się uroczystościom koronacyjnym w Londynie budzili maharadzowie hinduscy, którzy przybyli w komplecie. W liczbie 40 reprezentowali oni ów bajkowy, Wschód, kapiący od złota, drogich kamieni, malowniczych strojów.

Niektórzy z władców hinduskich znaleźli się po raz pierwszy w Europie do ich liczby zaliczyć należy maharadzę Udalupa u. Przybył on do Southampton na okręcie wynajętym w całości dla pomieszczenia władcy i złożonej z kilkuset osób świty. Na okręcie musiano amuntować specjalne cysterny z wodą z Gangesu, albowiem maharadza, który jest bardzo pobożny pije wodę tylko ze „świętej” rzeki.

Nielada kłopot miał marszałek dworu z wylizeniem godności i tytułów maharadzy Bahawalpura. Jest to władca panujący w największym państwie mahometaniskim Pendżabu. Tytuł maharadzy jest najdłuższy jaki istnieje na świecie, brzmi on: major doktor J. K. Moś Kakuud Daula Musrat i Jang Sjadud Daula Hanzul Muik Mukhlisud Dala wa Mojud Daula Sir Sa dik Mohamed Khan Sanik V, Abbas i Bahadur Nawab Bahawalpuru. Władca ten wywodzi się od Abbasa wuja Mahometa.

Nielada kłopotem jest książę Kaszmiru. Majątek jego obliczany jest na górą mil jard złotych. Podczas koronacji króla Jerzego VI w 1926 r. książę miał na sobie płaszcz ze szczerzego złota, trzy sznury białych pereł na szyi a w uszach wisioriki z brylantami wielkości orzecha laskowego.

Wielkim powodzeniem cieszy się maharadza Kapurthala, który znany jest pod przezwiskiem „króla szkaradów”. Jego zbiór tych drogich kamieni oceniany jest na sumę z górą 200 milionów. W stolicy rządzący wybudowany całkowicie z białego i niebieskiego marmuru.

Odębne stanowisko zajmuje wśród władców hinduskich maharadza Bikaneru. Uta lentowany muzyk i pianista maharadza ten ponad wszystkie Chopina. Ponieważ przepisy jego religii zabraniają mu dotykać przedmiotów obciążonych skórą zwierzęcą, przeto wszystkie auta władcy wyłożone są wewnątrz tylko jedwabiem lub pluszem, walizki zaś i kufry są z kosztownego drewna i obite błachą srebrną. Maharadza Bikaneru jest switnym strzelcem i położył trupem w ciągu swej kariery myśliwskiej z górą 200 tygrysów.

### Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej

## H.Z. Pacanowski i Syn

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64

### POLECA:

Papę dachową czarną i białą nieodczignioną jakości, smotę w pierwszorzędnym gatunku, lepnik, pak i karbolinow.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udogodnień i zdobyczą technicznych według najnowszego systemu. w wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskalimy pierwszorządne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:

ceny nasze są konkurencyjne

**PROSZKI**



**Kogutek**

**GRYPA. PRZEZIĘBIENIE. BOLE GŁOWY. ZĘBÓW i t.p.**

SKŁADNIKI: OROZOWANIE: BROWNOLINOWA PROSZKÓW ZE SKŁADNIKIEM KOGUTKIEM

WYKONANO W: WARSZAWIE, UL. MIAŁA 20

WYKONANO W: WARSZAWIE, UL. MIAŁA 20

WYKONANO W: WARSZAWIE, UL. MIAŁA 20

WYKONANO W: WARSZAWIE, UL. MIAŁA 20

WYKONANO W: WARSZAWIE, UL. MIAŁA 20

WYKONANO W: WARSZAWIE, UL. MIAŁA 20

WYKONANO W: WARSZAWIE, UL. MIAŁA 20

## ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

### na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.10	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa III	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

### WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. III	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

## ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów			Tomaszów - Wolbórz - Piotrków		
Piotrków Tryb.	14.00	21.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. III	14.59	22.30	Piotrków Tryb. III	8.50	16.10

## ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 —  
to najmilsza pamiątka Twego życia

## Skróty

Włoski attache wojenny w Warszawie pułkownik Marazoni, wręczył Marszałkowi Rydzowi-Smigłemu w imieniu armii włoskiej podobiznę starożytnego miecza rzymskiego jako symbolu cnót bojowych i obrony kultury łacińskiej.

Do Warszawy przybył nowy nuncjusz papieski, ks. arcybiskup Filip Cortesi, mianowany przez przedstawicieli rządu i władz kościelnych.

Rada ministrów przyjęła program nowego ustawy o szkołach akademickich.

Wykłady na wszystkich wydziałach Uniwersytetu warszawskiego z wyjątkiem wydziału prawa, zostały wznowione.

Wielotysięczne tłumy pielgrzymów z różnych zakątków Polski i innych ziem wschodnich uczęty w Jastowie Poleskim bi. Anarżeja Bołoję, który pomógł w jutro w śmierć męża-znisk.

Nad Gdynią przeszła silna burza połączone z oberwaniem się umiary i gradem. W centrum miasta i na przedmieściach zostało zalanym wiele domów i suteryn. — Straż pożarna interweniowała w 61 wypadkach.

Policja francuska wpadła na trop sprawców zamordowania emigranta rosyjskiego, ekonomisty i finansisty Nawaszina członka masonerii. Sprawy zbrodni rekrutowali się z kół sowieckich.

Król duński Chrystian X obchodził uroczyste 20-lecie swoich rządów. W całej Danii odbyły się serdeczne manifestacje na cześć monarchy. W uroczystościach w Kopenhadze wzięli udział królowie szwedzki i norweski.

Parowiec angielski „Beatfa” jadący z Hiszpanii do Gdyni z ponaranczami — wpadł na skały w pobliżu wyspy Molene koło Francji, załogę uratowano.

Przywódca francuskiej partii ludowej, deputowany Doriot (Ekonomista) montuje przeciw „frontowi ludowemu” centro-lewicowy „front wolności”.

Francuska partia społeczna (Miszysci pki Rogue) liczy obecnie 2 miliony zarejestrowanych członków.

Afera Stawiskiego wzbudza emocjonuje Francuzów w związku z zebraniem protestacyjnym posiadaczy prawozłowych bonów lombardu miasta Bayonne, którzy chcą odzyskać utracone wskutek oszustw Stawiskiego pieniądze.

W Duisburgu w Niemczech wykryto aferę łapowniczą, w której zamieszani są b. kierownik oraz 2 inspektorów tamtejszego urzędu budowlanego kolei niemieckiej. Pobrali oni łapówki wysokości 375 tysięcy marek.

Mussolini wygłosił na zgromadzeniu korpacyjnej mowę o konieczności zapewnienia Włochom samowystarczalności gospodarczej, do której też Włochy zmieniają bez oglądania się na kogokolwiek.

Na wodach francuskich na Atlantyku odbyła się największa od czasu wojny rewiwa floty francuskiej, przy udziale 70 jednostek bojowych.

Tajna policja niemiecka poleciła zamknąć męskie seminarium katolickie w Heilingenstadt.

W Hamburgu skazano szereg osób na 2 do 6 lat więzienia za słuchanie propagandowych odczytów radia moskiewskiego.

Wychodzący w Kownie „Dzień Polski” został skoniskowany za artykuł poświęcony rocznicy śmierci Marszałka Piłsudskiego.

Arestowani po zajściach w Saint Jean (Palestyna) przywódcy arabscy rozpocząli głodówkę. Przyłączyli się do nich arabscy więźniowie polityczni w Accie w liczbie 200. Kradawie w Kairze i Accie rozległy na znak solidarności strajk.

Pożar zniszczył doszczętnie miasteczko Bakamuz w Dolnym Egipcie. Spłonęło 400 domów na ogólną liczbę 600. 13 mieszkańców zginęło w płomieniach, straty wynoszą około 10 milionów zł.

Nad Bucharią przeszła trąba powietrzna o niezwykłej sile. Miasto znalazło się w omurze piasku przemieszonego z pustyni Kizyt—Kłym. Wszelki ruch został przerwany.

W Japonii 50 proc. poborowych okazało się niezdolnymi do służby wojskowej z powodu niedorozwoju fizycznego, spowodowanego niedzą i przepracowaniem.

Pród zapowiedział przeciwstawienie się wszelkim dostępnym środkami organizowaniu syndykatów robotniczych w jego zakładach, w których pracuje 150.000 ludzi.

## Powód własnym oskarżycielem

W stanie Pensylwania (USA) złożono do sądu skargę cywilną, żądając najosobliwszych, jakie zna procedura sądowa. Powódka oskarża sama siebie. Występuje w powojennej roli, skarżącej i powoda. Aczkolwiek jest to curiosum, trzeba jednak przyznać, iż istnieje podstawa i uzasadnienie prawne dla tego rodzaju procesu. Przed 18 laty Mrs. Mac Millan zawarła ze swoim narzeczonym umowę wg. której zobowiązywał się on do wypłacania w ciągu ich życia pożytku małżeńskiego corocznie po 1000 dolarów. Umowy tej nie dotrzymał. Winił więc był swej żonie 18 000 dolarów. W testamentie nie zapisal jednak całej swej majątek dzieciom. Żona zaś która nie została ani grosza, uczynił wykonać testamentu. Stąd więc wynikło iż Mrs. Mac Millan musiała zaskarżyć wykonać siebie o zwrot sumy dłuższej 18 000 dolarów. Wyniku oryginalnej, niecodziennej sprawy oczekują z zainteresowaniem w kołach prawniczych.

**+ „OLLA” GUMMI**

„OLLA” GUMMI JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWSZECHNIONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMI. NIE KTNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEZ PEWNIEROD. „OLLA” GUMMI. GDYŻ „OLLA” JEST BEZSPRZECIEM NIEPRZECHIGNIONĄ TAK W WIELE JAKOŚCI, JAK I DELIKAT.

5 nowoczesnie urządzonych fabryk patent amerykański. Dr. Balaşa Nr. 75591, ponad 40 lat doświadczenia i spejaldacji.

**Leczenie żyłaków**  
Choroby skórne i weneryczne  
**Dr. med. FAJMA**  
przyjmuje od 12—2 i od 5—7.30  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

**STARSZY FELCZER**  
**A. LEWKOWICZ**  
Piotrków, SŁOWACKIEGO 28  
**Wykonywa ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfteryji**  
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące.  
Posiada stale świeże pijawki węgiele.

**SAMOCHÓD** marki FIAT 503 odkryty sprzedania. Piotrków, Piłsudskiego 85. Andrzej Beta.

**ROZKŁAD AUTOBUSOWY na linii Piotrków - Łódź**

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:			
8.00	11.00*	13.00	16.00*
18.00	21.00*	22.30	
Odchodzą z Łodzi o g.g.:			
8.00*	10.00	13.00*	15.00
18.00*	20.00		

UWAGA: Autobusy, o naczynach kursują w godzinach porannych i wieczornych, pozostaje przez Bratków.

**ROZKŁAD AUTOBUSOWY na linii Piotrków - SULEJÓW**

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:			
6.30	9.30	11.30	14.30
16.30	19.30	21.30	24.30
Odchodzą Sulejów o g.g.:			
7.15	10.15	12.15	15.15
18.15	21.15	23.15	26.15

**UNIEWAŻNIAM** zagubiony nakaz wycieczki na zł. 1000, wydaną przez Sąd Grodzki w Piotrkowie za Nr. 1442/32 na małżonkę Janę i Kożę Kierż. Znalazła nakaz w ręku, proszę zwrócić do Sądu Grodzkiego. J. J. n. 104. J. J. n. 104.

**ZAGINĘŁA** tabliczka rowerowa nr 25485 należąca do Edwarda Kotlowskiego zamieszkałego w Piotrkowie ul. Słowackiego 67. Proszę o zwrot do gmi. Grabica.

**ZGUBIŁO** dowód osobisty na nazwisko Gm. soerg Rajzel zamieszkałej w Piotrkowie Tryb., który niniejszym unieważnia się.

**NAUCZYCIELKA** udziela podczas wakacji i obecnie lekcji muzyki fortepianu w języku polskim i francuskim, ul. Piłsudskiego 69 m. 5, od godz. 11-cj.

**POSZUKUJĘ** MIESZKANIA 3 lub 4 pokojowego z wygodami, i piętro lub piętrem w śródmieściu. Oferty proszę składać w adm. „Głosu Tryb.” dla „S-22”.

**UNIEWAŻNIA** SIĘ zniszczoną legitymację uczniowską Nr. 276, wydaną przez Gimnazjum Państw. Nr. 42 w Piotrkowie Tryb. na nazwisko Edwarda Karwackiego.

**DO SPREDAJANIA** motocykl marki „Triumph” (angielski) wiadomośc Słowackiego 89 w Piotrkowie od godz. 9 rano do 5 po poł.

**POSZUKUJĘ** mieszkania dwupokojowego z kuchnią Zgłoszenia proszę składać do Adm. „Głosu Tryb.” dla „J.W.”